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Tenner skiller Homo neander-
thalensis og Homo sapiens
Det har lenge vært diskutert om det 
moderne mennesket (Homo sapiens) 
nedstammer fra Neandertalmennesket 
(Homo neanderthalensis) eller om de to 
artene eksisterte samtidig. Tidsskriftet 
Science skriver den 28. april at en euro-
peisk gruppe forskere ved å studere ten-
ner, har vist at Homo neanderthalensis 
og Homo sapiens var to forskjellige 
arter.

Incisiver og hjørnetenner fra 
moderne mennesker ble sammenliknet 
med tilsvarende tenner fra neander-
taler. Spesielt studerte forskerne periky-
mata i emaljen på tennene. De fant et 
klart mønster som viste at neander-
talerne dannet tenner raskere enn det 
moderne mennesket. De mener funnene 
tyder på at neandertalerne var fullt 
utviklet ved ca. 15 års alder – mye tid-
ligere enn det moderne mennesket. Til 
Science sier forskerne at dette kan tol-
kes som et klart tegn på at det dreide 
seg om to forskjellige arter som ikke 
parret seg med hverandre.

Konklusjonene er møtt med blandede 
meninger hos andre forskere. Det hev-
des at variasjonen i dannelse av tenner 
og perikymata varierer fra individ til 
individ, selv innen samme art og der-
med er en upålitelig metode for 
å bestemme utviklingshastighet. Andre 
hevder at man ikke kan konkludere ute-
lukkende på data fra incisiver, men at 
også molarer må undersøkes. Likevel er 
funnene interessante og gjør et godt 
forsøk på å tidsbestemme de to artenes 
utviklingshastighet.
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Litt nostalgi mellom 
forskningstabellene
Kjære Tidende
Håper dere har plass til litt nostalgi 
mellom alle finurlige forskningstabel-
ler. Vi pensjonister leser personalias-
palten først for å se etter kjente. Med 
visse årsintervaller beveger pekefinge-
ren seg lenger og lenger oppover. Før 
jeg havner i øverste rubrikk, vil jeg be 
om spalteplass til denne vitenskapelige 
avhandling.

Sist høst fikk vi 50-årsartianere invi-
tasjon til sammenkomst på Firda gym-
nas, Sandane. Vedlagt var oversikt over 
samtlige på årets kull. Det var så mange 
kolleger at jeg måtte slå opp i siste 
utgave av Norges Tannleger, og mitt 
funn bør absolutt ha sin plass i Guiness 
rekordbok: 14 av 57 artianere det året 
utdannet seg til tannleger, og det er ca. 
25 prosent. To av oss, Einar Henden og 
Geir Huus er dessverre gått bort. Fred 
over deres minne.
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Dette skal også være en hyllest til 
kollega Kåre Eikeset, Sandane. Dette 
var før TV brakte verden inn i stua. De 
mest bereiste av oss hadde vært i Oslo. 
Du tok artium året før oss og reiste til 
Bonn på odontologistudium. Uten for-
kleinelse, Kåre: Vi tenkte at klarer du 
det, så må også vi kunne, men du var 
pioneren som viste vei. Tusen takk!
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